
  1/5 

Usnesení z jednání rady č. 23/2023 

města Sázava, které se uskutečnilo dne 20. 11. 2023 

 

usnesení č. 2796/23/1/1/2023 

Rada města schvaluje navržený program jednání. 

 

usnesení č. 2797/23/2/1/2023 

Rada města bere na vědomí postup plnění úkolů. 

 

usnesení č. 2798/23/3/1/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření ZM12 k rozpočtu města na 

rok 2023 v navrženém znění schválit. 

 

usnesení č. 2799/23/4/1/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočet města na rok 2024 v navrženém 

znění schválit. 

 

usnesení č. 2800/23/4/2/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na 

rok 2024 v navrženém znění schválit. 

 

usnesení č. 2801/23/4/3/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled rozpočtu města na 

roky 2025 - 27 v navrženém znění. 

 

usnesení č. 2802/23/5/1/2023 

Rada města schvaluje odpisové plány pro dva projektory EPSON EB-695Wi a světelnou 

tabuli MINISPORT na dobu 10 let dle přílohy. 

 

usnesení č. 2803/23/6/1/2023 

Rada města schvaluje rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 

26 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Sázava ve znění dle přílohy. 

 

usnesení č. 2804/23/7/1/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí neinvestiční dotace pro RUAH, 

o.p.s. na dofinancování nákladů na zajištění terénní sociální práce v roce 2024 ve výši 100 

000 Kč schválit 

 

usnesení č. 2805/23/7/2/2023 



  2/5 

Rada města schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 na zajištění domácí 

hospicové péče ve výši 20 000 Kč pro RUAH, o.p.s. 

 

usnesení č. 2806/23/7/3/2023 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč 

na rok 2024 pro RUAH, o.p.s. na zajištění domácí hospicové péče ve znění dle přílohy. 

 

usnesení č. 2807/23/7/4/2023 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro 

RUAH, o.p.s. ve výši 90 000 Kč na zajištění terénní odlehčovací služby schválit. 

 

usnesení č. 2808/23/8/1/2023 

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru pro Základní školu a Praktickou školu 

Kostelec nad Černými lesy ve výši 5000 Kč.  

 

usnesení č. 2809/23/9/1/2023 

Rada města schvaluje finanční příspěvek pro Záchranou stanici pro živočichy a paraZOO 

Vlašim ve výši 10 000 Kč. 

 

usnesení č. 2810/23/10/1/2023 

Rada města schvaluje vícepráce související s rozšířením opěrné zdi v ulici Anenská 

projektové kanceláři Ateliér LUCIDA s.r.o. v předložené výši dle důvodové zprávy. 

 

usnesení č. 2811/23/11/1/2023 

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Sázava-přechod 

pro pěší u protipovodňové hráze v ulici Pražská" se společností SWIETELSKY stavební 

s.r.o., IČ: 48035599, dle důvodové zprávy. 

 

usnesení č. 2812/23/12/1/2023 

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke SoD - méněpráce v celkové výši -202.049,33,- Kč bez 

DPH, tj. -244.479,69,- Kč vč. DPH. 

 

usnesení č. 2813/23/13/1/2023 

Rada města schvaluje provedení povrchu cestiček městského hřbitova U sv. Anny ve 

variantě č. 2 - odseky. . 

 

usnesení č. 2814/23/13/2/2023 

Rada města schvaluje vypsání výběrového řízení na výběr dodavatele pro akci: 

"Rekonstrukce cestiček městského hřbitova U sv. Anny v Sázavě - Černé Budy" s realizací v 

příštím roce. 

 



  3/5 

usnesení č. 2815/23/13/3/2023 

Rada města Sázava schvaluje hodnotící komisi na otevírání obálek, týkající se akce: 

"Rekonstrukce cestiček městského hřbitova U sv. Anny v Sázavě - Černé Budy" v 

následujícím složení: 

komise: 

1.člen: Mgr. Monika Pospíšilová, 

2.člen: Bc. Jana van Bebberová 

3.člen: Stanislav Vondrášek, 

náhradník: Ing. Radek Janda 

  

 

usnesení č. 2816/23/14/1/2023 

Rada města schvaluje cenovou nabídku čerpací stanice MOL.  

 

usnesení č. 2817/23/15/1/2023 

Rada města nesouhlasí s umístěním závory na pozemku parc. č. 660/1 v kat. úz. Čeřenice, 

která bude pořízena a umístěna na náklady žadatele. 

 

usnesení č. 2818/23/16/1/2023 

Rada města Sázava schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 01/2023 pro stavbu: „STL plynová přípojka pro RD č.p. 78, ul. Uhlířskojanovická, 

Sázava – Černé Budy" za jednorázovou náhradu 90 Kč vč. DPH mezi městem Sázava a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx-investory. 

 

usnesení č. 2819/23/17/1/2023 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách udělení souhlasu se zřízením stavby 

se vzdáním se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích mezi Městem Sázava 

(Vlastník lesa) a xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx (Stavebník) Sázava týkající se městského 

pozemku 297/1, k.ú. Sázava. 

 

usnesení č. 2820/23/19/1/2023 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 849 v kat. 

území Sázava (způsob využití zbořeniště, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří) o 

výměře cca 45 m2 a cca 50 m2 za cenu 690 Kč/m2 a podmínky, že veškeré náklady spojené 

s převodem hradí kupující (geometrický plán, kupní smlouva, vklad do katastru nemovitostí). 

 

usnesení č. 2821/23/20/1/2023 

Rada města souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace na akci Mateřská 

škola Sázava (rekonstrukce interiérů) společnosti REA arch. s.r.o. dle cenové nabídky ze 

dne 9.11.2023 za cenu 447 500 Kč bez DPH (541 475 Kč včetně DPH). 

 



  4/5 

 

usnesení č. 2822/23/21/1/2023 

Rada města schvaluje zadání dotačního managementu pro projekt Stavební úpravy stávající 

školní vývařovny v Základní a mateřské škole v Sázavě (smlouva o poskytnutí služeb) 

společnosti GRANTEX ADVISORY GROUP dle cenové nabídky - jedná se o přípravu a 

podání žádosti o dotaci (fixní část odměny za přípravu a podání žádosti o dotaci ve výši 71 

390 Kč včetně DPH a dále po obdržení dotace provizní odměna 2,5% z přiznané částky 

dotace, min. však 229 900 Kč včetně DPH). 

 

 

usnesení č. 2823/23/22/1/2023 

Rada města schvaluje rozpočet na kulturní akce na rok 2024 uvedené v příloze. 

 

usnesení č. 2824/23/23/1/2023 

Rada města schvaluje cenu inzerce pro Sázavské listy s platností od 1. 1. 2024. 

 

usnesení č. 2825/23/24/1/2023 

Rada města schvaluje Hodnotící zprávu MA21 za rok 2022 a Plán zlepšování na rok 2023. 

 

usnesení č. 2826/23/24/2/2023 

Rada města schvaluje úhradu části nákladů ve výši 5 000 Kč pro Základní školu Sázava na 

nákup cen do soutěže Sázava má talent.  

 

usnesení č. 2827/23/26/1/2023 

Rada města schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací s Probační a mediační službou. 

  

 

usnesení č. 2828/23/27/1/2023 

Rada města bere na vědomí závěry z diskuze. 

 

usnesení č. 2829/23/27/2/2023 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci o zajištění preventivního programu 

Městské policie Benešov určeného pro I. a II. stupeň základních škol. 

 

usnesení č. 2830/23/27/3/2023 

Rada města schvaluje podání dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Programu 2024 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury 



  5/5 

a obnovy památek v rámci Tematického zadání Podpora kultury na Voskovcovu Sázavu 

2024. 

 

 

 

 

Mgr. Monika Pospíšilová, v. r.                                                           Ing. Radek Janda, v. r.  

ověřovatel zápisu                                                                                       ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimír Dvořák, v. r.  

starosta 

 

 

  

                          Mgr. Monika Pospíšilová, v. r. 

místostarostka 

 

  

 


